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A B. Sz.
nöki tanácsának 

ülése
\ Baross S/.övetseg orszá­

gos nagytanácsa a jövő  heten 
sztTtlán. március IN án esti 
7 órakor ismét összeül. A na­
pirend tárgyat olyan javas 
latok képezik, m elyek a szö­
vetségi m ozgalom ra, annak 
további erélyes kiépítésen 
igen nagy hatással lesznek. 
Ezzel kapcsolatban jelezzük, 
hogy a Szövetség ezen hatal­
mas arányit megmozdulását 
célzó előzetes mogbeszélésv’k 
im már be is tejezödtek. Az 
elnökség ezúton is telkéri az 
országos nagytanács összes 
fővárosi és vidéki tagjait 
hogy feltétlenül teljes szám­
ban jelenjenek meg.

Itt' em lítjük meg. hogy a 
szövetségi összes alakulatok 
és szervezetek még hátra lé- > 
vő tisztujitásai sürgősen le- I 
bonvoli. tatnak. Az. elnökség 
javaslata az. hogy minden 
olvan szövetségi poszton, 
m ely nincsen megléteidén agi­
lis és erélyes kézben, hala­
déktalanul személycserét ki 1* 
végrehajtani.

A tanácskozás napirendjén 
szerepel a legközelebbi idő­
ben két nagy vidéki város­
ban történő újabb Baross- 
zászlóbontás is A helyzetet 
talán eléggé élénken je llem ­
zi az az eset. hogy Békéscsa­
bán Dohányárus csoportunk 
helyi szervezete a napilapok 
beszerzése terén te jesen füg 
gelleniti tte magát az eddigi 
eloszté>té>l. akinek kiszolgálá­
sa ellen amúgy is lelve vo l­
tak panasszal. A békéscsabai 
BA1 >()( S indítványára az. 
összes trafikosok e héttől 
kezdve csak az uj elosztótól 
fogadnak el napilapot.

pengő. Ezzel szemben a mini- , 
malis bérekről szóló rendelet 
értelmében a kisiparos tarto­
zik fizetni az aljamunkáért 
.*) pengő ö() lillérl és a felső­
részért 1 pengő o() fittért, 
vagyis a munkát végző kisi­
paros 7 pengőt ad ki azért, 
amiéri neki csupán ö pengőt 
akarnak megtéríteni.

Ez a lény a szakma körei­
ben igen széles megbeszélés 
tárgyát képezi. Szövetségünk­
höz nemcsak fővárosi és v i­
déki tagjaink részéről, hanem 
egyes iparlestületektöl és más

szabad iparos alakulatoktól is i 
befutnak panaszok és orvos­
lást sürgetnek.

A Szövetség illetékes szer­
vei máris foglalkoznak a kér- 
déssel s remélhető, hogy si­
kerülni fog a nagy differen­
ciál közmegnyugvásra áthi­
dalni. Érdekes megemlíteni, 
hogy a szakmai iparosság 
most újult erővel sürgeti oly 
rendszerű szerződés megkö­
tését. mint amilyen az egyéb 
okoknál fogva hatályát vesz­
tett régi AYol Iner-szerzödés 
volt.

fegyverünk, mely a mi töme­
geink élet valósággá lett ösz- 
szetartásán nyugszik. Ne tör­
delje kezét a rendért és nyu­
galomért, mi arra vigyázunk. 
Csak aztán az urak is vigyáz­
zanak. inért a magyarság már 
nagyon unja ezt a sok csúnya 
fogást és nyelvöltögetést, ami­
lyen az Ön cikke is. Ez az or­
szág Regnum Marianum volt 
és az is lesz!
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cssB st/e n izm u s
A Cobdcn Szövetség e ln ö ­

ke, Halasi J 'ischcr Ödön, aki 
nek egyik legutóbbi győri 
előadása az ottani keresztény 
kereskedőik és iparosok kö­
rében a végletekig Iokozta az 
elkeseredést, házi fo lyóiratá­
nak februári számában stílus­
gyakorlatot végez és támad­
ja elnökünket, valam int Szö­
vetségünket.

Nincs szándékunkban F i­
scher úrral foglalkozni, csak 
éjien néhány körülményre 
akarjuk figyelmeztetni. Min­
denekelőtt arra. hogy ha idéz, 
akkor idézzen mindig ponto­
san Ezt megkívánja a férik 
asság. a rend és a tisztességes 
verseny is.

aztjegyezze meg 
11agykörosi B a r< >ss 
alakulása a városi 
dísztermében, nem 

be.

A cipészipari közszállitások 
és a minimális bérek

l l ir l adtunk már arról, 
hogy e«i vés közm unkakiiro 
hatóságuk és intézmények 
nincs.nek figvele.iim el azokra 
a törvényes előírásokra, me­
lyek a cipésziparban a m in i­
mális bérekre vonal kozolag 
fennállanak. Igen szembeötlő 
példa van erre épen most az 
egyik nagyobb közpályázaltai 
kapcsolatban, ahol a szétosz­
tást végző törvényes szövetke­
zeti szerv a mestereknek az 
alja-munkáért páronként 4 
pengő ÖO lillé r l ad, a fe lső­
rész készítéséért pedig /d Ili­
iért. E  két tétel együttesen a

Azután 
is. hogy a 
Szövetség 
kuliurház
pedig a piacon ment ve 
Lehel, hogy eljön az idő, ami 
kor az alakulások mar a pi­
actereken fognak le loiiyolód- 
ni. de mi néni hisszük, hogy 
F isvlier urnák türelme lesz. 
ezt megvárni.

Ha l 'is c lie r  ur mar meg 
lisztéit bennünket azzal, hogy 
pennájál híg folyadékba mart­
ja. ahelyett, hogy a Fischer 
Simon részvénytársaság kor- j 
és történetim  m enioir jait ír- j  
ná meg. akkor legalább an\ - 
ovira tájékozódjék, hogy a i 
Baross Szövetség alapszabá- 
lvail olvassa el Ha még ezt 
sem teszi meg. továbbra is 
liánva-veti modorban lóg be­
szélni. ami annál keveslibe 
illik  hozzá, mint Coliden- 
apostollioz. mert az öreg (.oh 
den. ellentétben egyes ina 
gvarországi késői bokánál, 
igen pontos enilier volt. Lám  
a l 'is c lie r  ur olyan címet ad 
bájos írásművének, mely sem­

m iféle összhangban sincs tö- | 
redezelt vonalú fejtegetései- > 
vei.

J'ischcr ur folyóirata igen 
nagy terjedelmű; bőséges 
kasszára támaszkodik. Ebben | 
eltér egynémely statisztika is. 
Most is közöli egyet a száj- ; 
harmonikákról s nem kivan j 
juk. hogy ezekkel rántsák cl 
a nótáját. Van azonban egy 
javaslatunk. Megkérjük I  i- j 
schcr urat. legközelebb tegye j 
közzé azt az épületes statiszti- ! 
kál. hogy 1867-tői kezdve egé­
szen máig miként szorították 
ki a kereskedelemből és ipar- i 
ból egyaránt a keresztény ele­
meket' Ha F ischer ur üt I 
olvan pontos lesz, mint az J 
öreg Cobden, akkor talán meg I 
lóg érteni bizonyos dolgokat, | 
meiveket ma már az ország 
felelős vezetői és a nép ösz- 
sz.essége egyformán látnak. 
Érdekes lesz azt is tudni --  
igazi cobdeni szemináriumi 
feladat , hogy' l'is c lie r  ur 
eszme-, vér- és fajrokonai 
m ilyen sűrű hullámokban jö t­
tek Oroszországból. Lengyel- 
országból, Galíciából.

l'is c lie r  ur. ilt az Ön nagy 
tévedése. Nem személyi-pro­
gramról van szó, hanem a 
keresztény magyarság életér- 
dekeiről. Gondolja-e vájjon 
Fischer ur, hogy ez a magyar 
nép végérvényesen iga alatt 
tartható? A eobdenizmüs, a 
liberalizmus, a uiaiicliesteriz- 
nius és összes társaik már 
szépen kikészítették ezt a né­
pei, amely azonban nem fog 
kivándorolni, han.ni idehaza 
rendet akar csinálni, mert 
bevándorlónak már tulságo 
itan hangosak.

No azért F ischer ur, nem 
kell rosszat sejteni. A becsű 
teles, szorgalmas, kitartó, al 
landó, rendszeres munka a

A kereskedelemügyi miniszter 
szabályozta

a Szegedi Ipari Vásárt
Bornemisza  Géza kereske­

delemügyi miniszter rendele­
tét intézett Szeged város pol­
gármesteréhez és rendőrfő­
kapitányához, amelyben kö­
zülié, hogy szabályozta a má­
jus 26-án kezdődő és janius 
li-iy tarló IX. Szegedi Ipa ri 
Vásárt Közölte egyben azt 
is, hogy a Vásár látogatói 
számára május 23 és június 
S- közötti időre 50°lo~os uta­
zási kedvezményi engedélye­
zett- A  rendelet részletesen 
intézkedik a Szegedi Ipari 
Vásárról. Célját abban je lö li 
meg, hogy a magyar kézniü- 
vesipar, háziipar, iparművé­
szet és népművészet termé­
keit megismertesse. K ife je ­
zetten: a m agyar ipar pro­
pagálásának szolgálatába ál­
lította a miniszter a Szegedi 
Ipari Vásárt. A rendelkezés 
kiterjed a Vásáron való rész- 

| vételre is, szabályozta a je­
lentkezés feltételeit és úgy in- 

I tézkedik, hogy «  különböző 
kedvezményekre csak azok 
tarthatnak igényt, akik m ár­
cius 15-ig jelentkeznek a Vá­
sáron való részvételre. Vé­
gül úgy a szegedi Ipartestü­
let elnökségét, mint a Vásár 
rendezőbizottságát egyetem­
legesen felelőssé tette a m i­
niszter a Vásár ügyeinek gon­
dos viteléért.

A központi
iparoscsoport
ü l é s e

A központi szervezet kéz­
művesipari csoportja márci­
us 16-án, kedden este 7 órai 
kezdettel Táborig Gábor el­
nöklete alatt teljes ülést tart. 
A csoport lektorai jelenjenek 
meg teljes számban. Napi­
rend: közszállitási sérelmek
sürgős orvoslása.
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A Baross cipészek 
szövetkezetének közgyűlése

Múlt csütörtökön (tartotta 
meg a Baross cipészek szö­
vetkezete első évi rendes köz­
gyűlését Szöís  L őr in c  e lnök­
lete alatt. Az igazgatóság je ­
lentését B otos  M iklós te r­
jesztette elő s javaslatára ki­
m ondotta a közgyűlés, hogy 
a csonkaesztendőben elért 
nyereséget a tartaléktökéhez 
csatolja. Az igazgatóság je ­
lentését Kneisz József és í le -  
ré d i István, valam int Mladen- 
csics  István hozzászólása 
után a közgyűlés egyhangú­
lag elfogadta. A választások 
során a felügyelöbizottság 
tagjaiu l három évi időtar­
tam ra megválasztattak K ne­
isz József, Léncird  Sándor, 
Szönyi József és Köszeghy 
György. Közgyűlés után az 
igazgatóság a maga külön 
ülésén m egállapította a szö­
vetkezet legközelebbi gazda­
sági program  mját.

V Á  N C Z  A
SÜ T Ő PO R

A  V E Z E T Ő  M A G Y A R  M Á R K A  !

A szabóipari szakosztály 
bizottságai:

K u li árb izottság: Gulyás Fe­
renc elnök. F ü löp  András, 
Undcn  Lajos, I rhán  János, 
Be ne Géza és Se h u ll z Károly, 
Szervező bizottság: Ki<*mmer 
Sándor elnök, tagok. Schultz  
Károly. Kovács  Ferenc, Csu­
da y Pál, Tóth  Antal. Szak­
osztályi e lnök i tanácstagokul 
választattuk: K ra m m er  Sán­
dor. T ó th  Béla. Gatyás Fe­
renc, Hajba  László. Asz.al- 
társasági bizottság: Csathó ' st“ 
ván elnök, pénztáros Tarján  
Péter, ellenőrök D voncs  Já­
nos és Unden  Lajos.

A B. Sz. fényképész 
szakosztályának 

tisztújító közgyűlése
A Baross Szövetség fény­

képész szakosztálya f. hó 8- 
án tisztújító közgyűlésit tar­
tott, melyen m egjelent a Sző 
vétség országos elnöke és dr- 
P u r tb t  Győző alelnök is.

Az országos elnök össze­
tartásra és együttműködésre 
buzdította a szakosztályi ta­
gokat. A szakosztály az o r ­
szágos elnök indítványának 
értelmében a következő tisz­
tikart választotta meg:

E ln ök : B ru nh u ber Béla. Á l­
éi n ők : Ryba  Géza. Vgyv. ál- 
e ln ök : Dr. Gyu/ay Ferenc. 
T öt tit ká r: G égess X á nd o r.
T itk á r: Borsay  János. Jegy­
ző : K e lle r  János.

A . közgyűlés a tisztikaron 
kívül egy négytagú bizottsá­
got választott, melynek fe l­
adata: megvizsgálni a szak­
osztály panaszait és a segí­
tésre javaslatot tenni.

A közgyűlés P u reb l G yő­
ző dr. alelnök zárószavaival 
ért veget.

Az összes ipartestületek megmozdulása
a köztisztviselői fizetések 

emelése érdekében
A fővárosi szabóipartestü- 

let a napokban tartotta meg 
rendes évi s egyben tisztú jí­
tó közgyűlését, m ely ismét 
N ém eth  Gúla k ipróbált kezé­
be tette le az ipartestület ve­
zetését.

Az évi jelentéshez Várnagy 
István szólt hozá s igen be­
hatóan multatott rá arra a szo­
morú tényre, hogy amidőn 
B ornem isza  Géza iparügyi 
m iniszter az áruházakkal 
szemben hatályosabb védel­
met igyekezett biztosítani az 
iparosságnak, a Budapesti 
Kereskedelm i és Iparkam ara 
kebelén belül ezt a szép ipa­
rostám ogató akt it t  egyszerű­
en megbuktatták. Ilyen kö­
rülmények között m ondot­
ta — csodálkozni kell azon, 
hogy akadnak még az ipar- 
testület kebelében is egyének, 
akik a Kam ara egyes vezető 
fu n kcion á riu.-:aina k t ény ked t - 
seit feldicsérik. Ebben a küz­
delemben. m ely az áruházak 
ellen fo ly t és a jövőben  sem 
fog megszűnni, sajnos a fé r­
fiszabóság egyeteme nem lát 
sem m iféle alapot arra, hogy 
az iparügyi m iniszter szép ir»- 
t e n ci ó j á n a k m ega k a sztásáér t 
d icsérő szóval hódoljon  egye­
seknek. I la  azt fogjuk ta­
pasztalni, hogy a Kam ara 
meg tudja érteni a mai idő­
ket és ehhez képest cselek­
szik is az iparosságért, ak­
kor nem fog ’ őm aga sem fu­
karkodni az elismeréssel.

A  szabóiparosság gazdasá­
gi helyzetét taglalva aztán ar­
ra utalt Várnagy István, hogy 
m indennek kutforrása a köz- 
alkalmazo'.ti osztály vásárló­
képességének k a t a szt r o f á 1 i s 
lerom lásában keresendő e l­
sősorban. Országos érdeket 
lát abban, hogy ez a legfon­
tosabb vásárlóréteg ismét 
visszaszerezhesse régi gazda­
sági helyzetét, m ert hiszen 
a szabóiparosság mintegy 
függvénye a közalkalmazotti 
osztály rendeléseinek.

Ezért általános helyes­
lés mellett — azt javasolta a 
közgyűlésnek, hogy az ipar­
testület keresse meg az 
IPOSz-t, valam int az IPO K -n t 
abban az irányban, hogy az 
ország összes ipart estül etei 
kivétel nélkül indítsanak eb­
ben az irányban akciót.

A helyzet súlyosságának 
alátámasztására utalt Vár- 
na(/!J István arra is, hogy a 
legújabban bevezetett m in i­
mális bérrendszer a szak­
mában a termelési költségek 
emelkedéséhez vezet, ami a 
rendelőknek újabb rétegét 
kapcsolja le a szabóságról. 
De itt van maga az anyag­
drágaság kérdése is. N em ­
csak az im port áruban van 
tekintélyes áremelkedés, m ely

a Textilbehozatali Bizottság 
vélem énye szerint az angol 
szövetekben csak a közeli na 
I>okban újabb 27°o-os árug­
rást eredm ényezett, hanem a 
hazai gyárak anyagaiban is.

Ha idejében nem történik 
védelm i intézkedés, akkor a 
közalkalm azotti osztályt a 
szabóság teljesen el fog ja

veszteni. M árpedig ennek 
nem szabad m egtörténnie, 
mert ez egyet je len tene a 
kézmüves szabóiparosságnak. 
a m értékutáni szabóságnak a 
végérvén ves puszi idusával.

A közgyűlés Várnagy  Ist­
ván előterjesztését lelkesedés­
sel és teljes egészében m agá­
évá tette.

A lipcsei vásár
Hagyom ányos külsőségek 

között nagy tömegek rész 
vételével nyitotta meg a vá­
sárvezetőség az idei tavaszi 
vásárt. A németek nagy fo n ­
tosságot tulajdonítanak en ­
nek a vásárnak, ahol a német 
ipari és kereskedelm i élet 
egész keresztmetszetét meg­
kapja a látogató.

Alunka, lázas munka a gaz­
dasági élet minden területén. 
O ly lázasan, olyan tempóban 
dolgozik Ném etország, hogy 
nincsen elég nyersanyaga, 
nem tudja, honnan vegye a 
szükséges nyersanyagot s az 
idei Messe megnyitásán 
f íib b e n tro p  nagyhatású gaz­
daságpolitikai beszédet m on­
dott, am elyben gazdasági 
okokra hivatkozva N ém etor­
szág gyarm ati követeléseinek 
jogosságát hangoztatta.

A legnagyobb forga lom  s a 
legnagyobb erő a technikai 
vásár területein jut k ifejezés­
re. Gépóriások végzik a mun­
kát; az ember a gépnek ke­
zelője. Minden alkotásnál a 
legjobb és a legm egfelelőbb 
anyag, s a legpontosabb mun­
ka. legprecízebb kivitel a 
fontos, természetesen a ve r­
senyképesség fenntartásával.

A technikai vásár látogat i- 
inak legnagyobb része férfi, 
kiket m indenekelőtt a szak- 
szerűség érdekel, addig a 
Grassi múzeumban rendezett 
üveg, porcellán, háziipar. ké­
zimunka termeinek látogat íi 
s k iállítói nagyrészt nők. ki'; 
elragadtatással, de a legna­
gyobb hozzáértéssel nézik 
kritizá lják  s vásárolják a ke­
resett, vagy céljaiknak meg­
fe lelő  anyagot, illetve kész 
tárgyat.

A nagy munka, a napi gon­
dok mellett nem feledkeznek 
meg a jö vő rő l sem, s úgy a 
városi, mint a g yá r ip a r i' la­
kosság részére szorgalmasan 
épitik az egészséges, olcsó la ­
kásokat, lakótelepeket, ahol 
szabad idejüket sporttal, szó­
rakozással, egészséges gver- 
m ekgenerációk felnevelésével

Sokat, különösen a gyakor­
lati életre vonatkozót tanul- 
hatunk a mai Ném etország- 
tói s ha nálunk változtatás

MEINL v n Uk £  K|tiv Z n ^ ? ? A TALI Rt- ,éfien "iszonteladóivii. kér., Istvén-ut 23/25. szám. á r a j á n l a t o t  
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nélkül m inden intézkedésük 
nem is valósítható meg, sok 
gazdasági, szociális és tudo­
m ányos munkálkodásuk át­
vétele hasznára lenne Ma­
gé a r <> rsz ágn a k. térni észét e>: e n 
nem szószerint lem ásolva, ha­
nem a mi viszonyainkra, a 
mi m éreteinkre átvetitve.

Ezt nemcsak mi m agyarok, 
hanem minden iit já r t nép 
fiai m egállapították s b izony 
csodá’ altal teli f t le ’em aiel ne- 
zik sokan ezt az óriási erőt 
és céltudatos munkát R em él­
jük. hogy m indez a munka 
elsősorban Európa békéjét s 
az em ber fö ld i életének nyu­
galmát s jó létét fog ja  szo l­
gálni.

P ro k is ch  János.

A „távol-Kelet“
a Budapesti 

Nemzetközi Vásáron
A Budapesti N em zetközi 

Vásárhoz egymásután futnak 
he a közeli és távoli orszá­
gok hivatalos részvételét köz­
lő jelentkezések. A múlt hé­
ten E g y ip tom  je lentette be, 
hogy nemzeti stilusu külön 
javillonban m utatja he leg- 
ellegzetesebb agrár- és ipari 
erm elésének m intáit, va la ­

mint a gyönyörű  egv ip tom i 
elefántcsont- és gyöngyház- 
berakásos fam unkákat,' kéz- 
zelszövött fa li szőnyegeket, 
ötvösmunkákat és egyéb mű­
tárgyakat. Most inaiig H ril- 
/rutin k< irm ánya foglalt le a

Fa-W e-Ko
h a l k o n z e r v e k

Budapesti N em zetközi Vásá­
ron fe lép ítendő hindu pago­
dája számára m egfe le lő  terü ­
let?1 H ir  szerint kincseket 
érő selyem szőnyegek, h ím zé­
sek, drágakövekkel diszitett 
m űtárgyak fog ják  B rit-Ind ia  
exportáru inak bemutatását 
különösen vonzóvá és érde­
kessé tenni.
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I i l  kell véln i önmagunk 
■ ll a kérdést: vá jjon  ténv- 

- o lyan  veszed elmos ein- 
vrek vagyunk mi, m agyar 
ti ionalislák, fiatal és liar- 
•> jobboldaliak, hogv indo- 
.11 és érthető lehet az a 
nkoves tűz, amit annyi 
bvei. gyűlölettel tújnak re 
k a baloldal m intarizált 
/osztaga i?  Hát kik va-

g. nnk mi. m ifé le  kótyagos 
“ t ulel szállhatott meg ben- 
i3Miket, hogy egyszerre tó­
ink tőlünk! kezdik tél­
ni az ősi alkotm ányt s iá ­

in a legszívesebben valam i 
szellemi lepratábort je lö ln é­
nek ki számunkra, hogy kár­
tékony működésünkkel ne 
veszélyezlessük és ne fertőz­
hessük a m agyar népielkel...

Idegenek nem lehelünk, 
mert egyik link-másikunk 
bár ezt a tényt igazán nem 
tartjuk fontosnak a hon­
fog la ló  m agyar nemességig 
tudja visszavezetni családfá­
ját. Forradalm árok  nem le­
hetünk. mert számunkra a 
m agyar férfiideált a m agyar 
katona testesíti meg s mert 
fanatikusai vagyunk annak a 
rem inek és fegyelem nek, 
am elynek ragyogó letétemé­
nyese. büszke és délceg meg­
szem élyesítője a m agyar 
csendőr. Reakciósak, m aradi­
ak nem lehetünk, hiszen 
egész szeretetünk, m inden ér­
deklődésünk a m agyar pa­
rasztság. á m agyar munkás­
osztály, a kis-dolgozók. a ré­
gi céhmesterek és a régi ne­
mes kalm árok utódai felé 
fordul, őket szeretnénk e lső ­
sorban ott látni az Élet asz­
tala mellett. ‘eredm ényekép­
pen egy nyugodt, és nagyvo­
nalú evolúciós ]>olilikának. 
Felforgatók nem lehetünk, 
hiszen elgondolásunk alapja 
ugyanaz a Nem zeti Munka- 
terv. amelyet m egboldogult 
Vezérünk, (iöm bös (ivu la  a 
maga politikájának zsinór- 
mértékéül tekintett, amit úgy­
szólván minden m agyar po l­
gári ellenzéki párt helyesnek 
elismert és e lfogadott és 
amelynek szellemében törté­
nik ma is M agyarországon az 
a népi kormányzás, am ely­
nek meggyőződéssel vagyunk 
hívei Igazságtalanok és tü­
relmetlenek nem lehetünk, 
azért, mert nyitott szemmel 
észreveszünk és m egállap í­
tunk b izonyos jelenségeket, 
hiszen senki sem állíthatja, 
hogy például az ipa rügy i m i­
niszter igazságtalan, vagy tü­
relmetlen lenne, am iért nem

vizsga- 
a ma­

li elv esi i, hogy az országban 
éló lakosság busz százaléká­
nak jövedelm e ötszörösen 
meghaladja a többi nyolcvan 
százalék jövedelmét. S nem 
lehelünk im portált eszmék 
bérencei sem. hiszen 
lód ásunk elsősorban 
gyár mull felé fordul s a jö ­
vő legnagyobb tekintélyű ta­
nítómestereként a magvar 
történelm et fogadjuk el. k e ­
resztény télének vagy erkölcs­
telenek lennénk talán? Bajo­
san tételezhető fel, I hiszen 
kereszténységünk nem irha 
rajiunk, hanem a lelkűnkbe 
égetett valóság, crkölcsisé- 
günk lundamentuma pedig a 
tiszta családi élet, szemben 
a pesti színpadok és filmek 
háromszögdrámáiban és vig- 
jálékaiban jelentkező léha és 
bom lasztó erkölcstelenséggel.

Hát akkor mi a vétkünk? 
Miért akarnak bennünket 
szinte törvényen kívül helyez­
ni. m iért? Miért és főképpen 

kik? Kik azok. akik a hí­
res vilnai gáon szenvedélyes­
ségével mondják ki ránk a 
nagy cherm-et, a niddujt, a 
félelmetes átkot? K ik és m i­
ért? V ájjon  tényleg azért, 
mert a liberalizmust nem 
tartjuk az ősi m agyar nép- 
lélek kifejeződési form ájának 
s mert hisszük és hirdetjük, 
hogy az individuális gondo­
latot a szociális gondolatnak 
kell felváltania az élet egész 
vonalán? De hlSzén" ez ncVn 
lehet bűn, elvégre a libera­
lizmus valóban idegen eszme- 
és gondolatrendszer s mint 
ilyen, végképpen nem szerves 
és kitéphetetlen része az ősi 
m agyar alkotmánynak. Nem 
lehet idegen eszme a szociá­
lis gondolat hirdetése sem, 
hiszen Mussolini talán akkor 
kaphatta negyvenkét szörnyű 
sebét a Karsztokon. talán 
H itler éppen akkor veszthet­
te el időlegesen szeme vilá­
gát a ílandriai nagy gáztá­
madásban. am ikor nálunk az 
egyik legnagyobb és hitleris­
tának éppen nem nevezhető 
m agyar iré> már terjedelmes 
tanulmányban fejtette ki. 
hogy a liberalizmus első­
rendű mellékterméke, a sza­
bad v e r s en y  szükségszerűen 
magával hozta a minden esz­
közzel való versenyzést és ez 
felszabadította az eddig le­
szocializált ős, kegyetlen, vad 
ösztönöket. A valam ennyire 
nagy nehezen j>olicirozott v i­
lág ‘ újból egy rengeteg lelt. 
m ely nek tö rvénylx >zó t j ába n 
a nagv zsiványok lesnek ...

4 *  3 y 7 2
12 fillér csupán 4 csésze Kneipp m a lá fa fc á v é  valódi 

Franek  kávépótlékkal, tejjel és cukorral.

Négytagú család számára a le g jo b b  és le g o lc s ó b b  

reggeli, hiszen csak 12 fillér napi kiadást jelent,, ami

igazan nem Cuvus!

Huszonkét esztendeje, Ü llő ­
ben Íródtak ezek «a sorok s 
ugyanez a tanulmány állapít­
ja meg, hogy a világháború 
a százötven év óta dühöngő 
individuális folyam at paro 
xiszmusa, legikus, legvégső' 
kifejlése volt, hogy csaknem 
egy évtized múlva a Duce hí­
res életrajzírója. Sarfalti fűz­
ze tovább a gondolatot az­
zal, hogy mikor a légkör ki­
tisztult s a helyes távlatok 
ismét föl rém leltek, kiderült. 
Hogy a világháború nem is 
annyira katonai esemény 
volt, hanem egy tarthatatlan 
l a rsad a 1 m i berendezked és
összeomlása.

Tehát tényleg a liberáliz- 
mus gondolalrendszerének az 
elvéiése és tagadása miatt tá­
madnának? De hiszen azok, 
vagy legalább is azok túl­
nyom ó többsége, akik poli­
tikában és sajtóban a szelin­
dekek vérben forgó szemeivel 
rohannak ránk, egykor ma­
guk is élén állottak a libera­
lizmus elleni h a rcn ak !... ük 
voltak azok, akik a háború 
végén szociáldemokrata és 
radikális forradalmat köve­
teltek és készítettek elő, ők 
voltak azok. akik nem akar­
tak katonát látni, ők voltak 
azok, akik a Ilinim iszének- 
lést és a vallásoktatást a 
zsenge gyerm ekkor sziszte­
matikus elindításának hir­
dették. ok gyalázták a római 
egyházat' és ők voltak azok. 
akik a liberális állam helyén 
lelkes kórusban ünnepelték a 
proletárdiktatúrában jelent­
kező bolsevizműst. Akkor meg 
mi az ördögöt akarnak most 
ezek a liberalizmussal, miért 
jó  nekik a liberális állam 
most, am ikor nem volt jó 
nekik már húsz esztendővel 
ezelőtt sem és m iért acsar- 
kodnak mireánk. akik ugyan­
azt a liberális államot szeret­
nénk felváltani nemzeti ala­
pon népi és szociális állam­
mal. amelyet ők úgy váltot­
tak fel egy radikális, szociál­
demokrata és bolseviki ál­

lammal, hogy az általuk meg­
támadott és kipellengérezett 
nemzeti eszmével és hazaf- 
l'yas gondolattal az évezre­
des .Magyarország is csaknem 
sírba d ó it ...

El kell itt jutnunk kímélet­
len következetességgel a vég­
ső okfejtéshez, A szabad ver­
seny-demokrácia nem támad­
ja az ősi alkotmányt, még 
akkor sem, ha kilóditja és 
Amerikába kergette a dolgo­
zó magyart. A szociáldemo­
krácia nem támadja az ősi al­
kotmányt, bár programjában, 
melyet tudtunkkal soha meg 
nem tagadott, nyíltan nem­
zetközi és forradalm i alapon 
áll. A bolsevizmus nem tá­
madhatja az ősi alkotmányt, 
hiszen akkor tizennyolc esz­
tendővel ezelőtt nem üdvö­
zölték volna olyan hévvel 
egyes mai alkotmány védők. 
Egyedül mi, a m agyar naci­
onalisták, mi, a magyar nem­
zeti jobboldal támadjuk . és 
veszélyeztetjük az ősi niagyár 

i alkotmányt, mert észre metr- 
| jük venni, hogy zsidókérdés 

van, mert aggódni merünk 
j afölött, hogy a lakosság- 5 
, százalékát kitevő zsidóságra 
, a nemzeti jövedelem  21 &zá- 
| zaléka 'jut, mert kifogásolni 
I merjük, hogy inig minden 
zsidó lakosra fej cukin t átlag­
ban évi 250(3 pengő jövede­
lem esik, addig a magyarság 
íejenkint és átlagban havi 35 
pengő 50 fillérből él. Ez az 
a tabu, amit nem szabad 
érinteni, ez a téma az, ami­
ről néni szabad beszélni.' mert 
ha beszélni mersz róla, ak­
kor forradalm ár vagy és fel 
akarod forgatni az országot.
I Iá  gondolni mersz rá, gon­
dolatoddal máris megfertőz­
ted a jogrendet. Ha írni 
mersz róla, akkor lökkelütött 
fajankó vagy álhirlápiró 
vagy, akit ki keli űzni a mü­
veit társadalomból. 11a tudo­
mányos előadást tartasz a té~ 
máról, akkor demagóg vagy 
és hordószónok, néplribun, 
vagy amit akarsz.

.Mert ez a mi nagy bű­
nünk: a faj védelem. Ne is 
kapálódz ellene: olyan bűn 
ez, amely alól nem nyerhetsz 
feloldozást.

M egfe llebbezték
a kéményseprőipartestület közgyűlését

A Budapesti Kéményseprő 
Ipartestület legutóbbi rendes 
évi közgyűlésének a zárszám­
adásra és költségelőirányzat­
ra vonatkozó határozatait II- 
kovils  Antal és társai a pol­
gármesternél megfellebbezték. 
A zárszámadást azért nem fo­
gadják el, mert szerintük in­
dokolatlanul kisebbre érté­
kelte az ipartestedet a kiinn- 
levőségeket. Ez a d ifferencia 
több ezer pengőt tesz ki. A 
költségelőirányzat megtaga­
dásának kérdésében a pol­
gármester elé tárták azt. hogy 
az ipartestület túlméretezett 
adminisztrációt tart fenn s 
olyan bőkezűen költekezik, 
nmi nem áll arányban és 
összhangban az ipartestület 
törlesztést igénylő terheivel.
Rámutatnak a fellebbezők

arra, hogy mindaddig, inig 
az ipartestületnek adósságai 
vannak, a józan ész diktálja 
a legtakarékosabb gazdálko­
dási. K ifogásolják azt is, hogy 
tiszteletbeli tisztségre megvá­
lasztott férfiak  ne vegyenek 
fel honoráriumot. Végül fe l­
hívja a polgármester figye l­
mét arra is, hogy a gazdálko­
dásnak már csak azért is 
szabjon közérdekből szigorú 
korlátokat, m ert ennek a 
szakmai iparosságnak is sür­
gős szüksége lenne — testü­
leti vagyoni viszonyainak 
rendbehozatala után hi­
ányzó szociális alkotásoknak 
(szanatórium, gyógykezelés 
stb.) megvalósítására. Beava­
tott körökben nagy érdeklő­
déssel néznek a polgármes­

ter döntése elé.
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Őrei Géza. dr. Balaton­
kenesén. Hirt adtunk arról,
hogy Őrei Géza dr. fő igaz­
gató szanatóriumi kezelésnek 
vetette alá magát. Állapotá­
ban örvendetes javulás állott 
be s orvosi tanácsra a bala­
tonkenesei tisztviselő üdülő­
be vonult be rövidebb utó kú­
rára. A főigazgató rövidesen 
visszatér a fővárosba.

A  szabóipari minimális 
bérek kérdése. A  B. Sz.
szabóipari szakosztálya ma 
este Várnagy István elnökle­
te alatt teljes szakosztályi 
ülést tartott, melyen tárgyal­
ta a m inimális munkabérek 
és az uj árszabály to ly án i l  - 
állt helyzet, valamint azokat 
a sérelmeket, melyek a T ex ­
tilbehozatali Bizottság egyné­
mely állásfoglalása mialt 
fenn állanak.

1867. 1937.

a  70 é v e s
Hungária Konzervgyárban

legolcsóbban beszerezhető
s a v a n y íto t t  k á p o s z ta
és egyéb főzelék - és gyümölcs -  konzervek

Budapest. VI.. Országbiró-utca 32-34 
Telefon: 29-13-95 

Kérje jubileumi árjegyzékünket

Munkaadók forduljanak 
az EMSzO Központhoz!

Az Actio Catholica Buda­
pesti -Egyházközségei Mun­
ka soszt ál v a inak Közpon 1 j a
(Budapest IV., Irányi u. 19. 
te l.. .‘58 —1)<> — 32) megbízható 
keresztény munkaerők rend­
szeres elhelyezésével fog la l­
kozik. E rre  a szervezetre an­
nál inkább hívjuk fel az ösz- 
szes tagok figyelm ét, mert 
az egyházközségek munkás- 
s/.a koszi á Ív a i na k m ü köd ésél 
felkaroln i és gyüm ölcsözővé 
tenni m indenkinek Telkjim.e 
réti kötelessége. Ha tehát Ba­
ross munkaadónak szüksége 
van munkaerőre, ne mulasz- 
sza el sohasem a feni közöli 
telefonszám alatt az EMSzO 
Központot feltétlenül felhív-

A  szabóipari szak­
osztály működése
A B. Sz. férfi és női sza' 6 

ipari szakosztálya Várnagy 
István elnöklete alatt meg­
kezdte teljes működését A 
szakosztály életrehi\ta köz- 
száilitási csoportját, melynek 
ügyeit Sz/anics József inté­
zi. A csoport bejelentése az 
illetékes tényezőknél m egtör­
tént és a vidéki ágazatának 
megszervezése is már erősen 
folyik. U gyanakkor megkezd­
ték működésűket a szervezé­

si-, kullur- és takarékossági 
bizottságok is.

A szakosztály legutóbbi vá­
lasztmányi ülésén fog la lko­
zott a posztóbehozatal kér­
désével s megállapította, hogy 
megnyugtató módon csak ak­
kor van <?z a kérdés d in ié i ­
vé, ha a kézmüvesi párosság 
képviselői kivétel nélkül mog- 
hivást nyernek a behozatali 
bizottság üléseire. A helyzet 
sok esetben az, hogy a b izott­
ság egyes tagjai, meghívás 
hijján, nem is tudnak a tár­
gyalásokról. Elvként á llap í­

totta m eg a választm ány azt 
is, hogy az u. n. régi jogon 
va ló  1 elosztás a szabóiparra 
nézve, annyiból hátrányos, 
hogy nem engedi a fe ltörekvő 
fiatalság érvényesülését, ami 
nem lehet hasznos sem álta ­
lános, sem ipari utánpótlás 
szempontjából.

I li e.mlitjük meg. hogy a 
szakosztály minden esütör 
tök este tarltja meg rendes 
heti összejövetelét am elyre 
most már nagyon szép szám­
ban jelennek meg a tagok.

1 szegedi ip a rte s tü le t  
egy  szakvizsga  

m egsemmisítését kéri 
iparügyi minisztertől

is. hogy nem kívánta meg 
fíian  Sándorból a törvényben 
előirt szakbavágó gyakorlat 
nak teljes két éven át való 
1 oly 1 a t á sá na k iga zol ásá t

M indezek alapján a szege .1 
ipartestedet szabóipari szak­
osztálya azt kéri a minis, té r­
től. liogv a szakvizsgálatot

Igen figyelem rem éltó 1 el­
terjesztést küldött a szegedi 
általános ipartestedéit lerfi- 
szabóipari szakosztálya az 
iparügyi m iniszterhez. A sze­
gedi térfiszabóság törvényes 
érdcklcstfdt te 1 elterjesztésé­
ben elpanaszolja, hogy az 

1 ipartestük t előtt egy Illan  
| Sándor nevei egyén olyan Kö­

rülmények között E tte le a 
szakvizsgát, hogy igen alapos 
a gyanít atekintetben, m isze­
rint a vizsgáztatók nem tiltot­
tak azon helyzetbe, hogy teljes 
szaktudásáról m eggyőződhet­
tek volna. Nevezett Illan  Sán­
dor a szegedi ipartestei létnél 
jelentkezett szakvizsgára és 
szakvizsgáját az illetékes 
iparhatóság el is rendelte. A 
vizsgálatot ez év január 11- 
ére tűzték ki és 12-én foga­
natosították is. E lőadja az 
ipartestedet szabóipari szak­
osztálya azt. hogy a meg- 
íart< ti s akvizsga sem az i le ­
tartani, sem a végzett szak­
munka tekintetében nem fe­
lelt meg a törvényes e lö in r  
soknak. Általános fdtfm ést 
kelt a panaszosoknak az a 
megállapítása, hogy Illan  
Sándor vizsgázlatása m ég egy 
félórát sem vett igénybe. Igen 
helyesen állapítják meg. hogy 
ilyen rövid idő alatt szakvlzs- I 
gálától tartani teljes kép­
telenség. De nemcsak a szak 
vizsga időtartama, hanem an­
nak anyaga ellen is kifogás 
van. nevezetesen a bizottság 
csupán egy nadrág és egy 
m ellény szabásmintáját ra j­
zoltatta meg. a jelölttel. En­
nek alapján a szakbizintság 
B á n  Sándor férfiszabóipar­
ban való teljes szakszerű já r­
tasságát igazoltnak vette.

A szakbizo.tság eb tt készí­
tett rajz egyáltalában nem bi­
zonyítéka a férfiszabóiparban 
való jártasságnak, mert ilyen 
rajzot némi gyakorlás után 
minden valam ire való tanone 
is képes elkészíteni. De té­
vedett a szakbizottság abban

semmisítse meg és rendeljen 
el uj vizsgálatot.

Ez az eset je llem ző példa 
arra, hogy az ipartestüíetek 
nek m ennyire éberen kell li 
gyein iök  arra, hogy a szak 
képesítés 'igazolásánál min 
den a legteljesebb körülié 
kiütéssel és rendben történ­
jék. hogy azok az intenciók 
érvényesüljenek, m elyek az 
ipari novellában s annak 
végrehajt ásakép/en kiadott
m iniszteri rcndcíctekben lóg 
(altatnak.

M nden íörvény é> ren d ed  
annyit ér, am ennyit neki a 
végrehajtás során adnak. Az 
állam hatalom  m ár nem me 
belelt tovább az iparosság 
érdekében. m ini ameddig 
tényleg elment. Az egész ip 
rosulánpótlásnak az ügyéta/ 
iparosság autonóm hatásk 
rébe adták. Az iparosság t 
hát súlyos erkölcsi feleb 
séget vállalt m agára akk 
am ikor ezt a feladatot k;, 
ta. Kell tehát, hogy enm k 
a lelada'.nak meg is feleljen 
l gveljenek az iparosok szer­
te az országban arra. hogy 
a szakvizsgálatok lefolyása 
olyan legyen, hogy hasonh 
jogos fellebbezések meg m 
ismétlődhessenek, m ert en­
nek igen gyászos következ­
m énye lenne az iparosságra.

Visszaélés hazai almáknak 
„erdélyi" elnevezéssel való 

forgalomhahozásával
A földm űvelésügyi m inisz­

ter közölte a kereskedelem és 
közlekedésügyi m inisz'.errel, 
hogy egyes gyümöleskei e-ike 
ilök hazai származású almát 

Erdélyi Balul és Erdélyi 
Jonalhán elnevezés alatt 
hoznak forgalom ba, annak el­
lenére. hogy ilyen elnevezé­
sű alm afajták nem léteznek, 
hanem csak Jonalhán vagy 
Balul fajták és ennek fo ly ­

tán a szóban levő elnevezé­
sek használata a vásárlókö­
zönség megtévesztését idézi 
elő s emellett a csonkam a­
gyarországi termésű alma jó  
hírnevét erősen rontja.

Tekintettel arra, hogy ek­
ként az említi ti Erdélyi Bá­
lid és Erdélyi Jonathán 
elnevezések nem alkalmasak 
arra, hogy a szóban lévő al- 
m alajlák  közismert minősé" 
ge, az 1923: V. 1. e. 3. ó éinak 
első mondatában foglalt ren­
delkezéshez képest, le tűnt *s- 
sék, a földm űvelésügyi m i­
niszter ur közlése szerint az 
em lüelt hazai származású al­
mai aj Iának Erdélyi jelzés 
sel való lorgalom hahozatala 
nyilvánvalóan o ly  adatok h í­
resztelésének tekintendő, m e­
lyek a hivatkozott t. c. 2. íj­
ában fogta 11 rendelkezés ér­
telmében, a valóságnak me<*

nem felelnek és megtévesztés­
re alkalmasak.

A kereskedelem- és közle­
kedésügyi m iniszter felhívta 
ennélfogva a kamarát, hogy 
errő l a gyüm ölcs forga lom  
hahozatalával fog la lkozó  ér­
dekeltségei tájékoztassa az al. 
hogy amennyiben az említett 
hazai származású alm afajta 
kai Erdély i je lzés haszná 
lala m elleit hozna fo rga lom ­
ba. ellene az 1923:Y. l. e. 2
1. £? adni ütköző és a törvénx 
H». §-a szerint büntetendő 
cselekmény m ialt e ljárás in 
ditható.

H a lá lo z á s .  Zsák Frigyes 
\ ilmos kém énysepröm ester 
hosszú éveken kérész.ül pél­
dátlan keresztényi türelem ­
mel viseli szenvedés után le l­
két visszaadta Terem t ijémek 
I emelése nagy részvét mel- 
lell lo ly t le kedden délután 
a Farkasréti temetőben. A 
Szövetség nagy küldöttség­
gel képviseltette magát a te 
metésen. A gyászbeszédet dr. 
P n rcb l C.yöző ügyvezető igaz­
gató alelnök tart tla.

Hirdessen a Baross Szövetség lapjában I

Csiny rejtő húsvéti tojásokról
és száz más csinyrejtő m e g l e p e t é s r ő l  r é s z l e t e s  i s m e r t e t ő t  k ü l d

- S Z E R E D A I  JÓZSEF,  Szeged, Cserzy M-.utca 3.



1. színi.

A fűszer- és csemegekeres- 
;do szakosztály márciusi 

ünnepélye
\ B. Sz. központi füszer- 

t sfinegekereskeilö  szakosz- 
a m árcius 14-én, vasárnap 

, itán 5 ó ra i kezdettel tart- 
oeg család i összejőve- 

t. veretében h agy om  ány os
('iusi ünnepélyét, m elynek 

r< lezését M ó ry  János irá- 
n' ja.

A  Vasárnapi 
Munkaszüneti Liga

A múlt héten a Baross Sző 
•Iségben összeült a Vasárna- 

• i Munkaszüneti Liga. A ta­
nácskozáson m elyet Ilovsz- 
ky János vezetett a L iga  
összes m unkaadói és munka- j 
vá lla ló i szervezeteinek kikül- 
dót tje i resztvettek. A L iga  ve- | 
zetösége, az ülés határozatá­
ból k ifo lyó la g  felkeresi a ke­
reskedelem - és közlekedésü­
gyi m inisztert, akit a kérdés 
aktuális á llásáról részletesen 
fog  tájékoztatn i s egyben ké­
ri a m inisztert, hogy a teljes 
vasárnapi munkaszünet élet- 
beléptetése ügyében intézked­
jék.

A  füszerszakosztály  
ülése

A központi fűszer- és cse- 
m egekereskedö szakosztály 
vasárnap M arscha lek  Im re 
elnöklete alatt ülést tartott, 
m elyen sokak hozzászólása 
után úgy határoztak, hogy az 
áruházak ellen i küzdelmet to ­
vább kell folytatn i.

l'itiH iry  József fe lh ívta  a 
szakosztály figye lm ét arra, 
hogy a főváros  igen előnyös 
szerződést között a tejszálLtó 
vállalatokkal, m elyek a fözö- 
helvek és az inségkonyhák 
részére a kannatejet az eddigi 
2(Mi százalék engedm ény he­
lyett 23 százalék engedm ény­
nyel szállítják, az iskolai pa­
lacktej akciónál ]>edig l l ° o  
kedvezményt nyújtanak. Ezek 
a kedvezmények arra  m utat­
nak. hogy a te jipari vá lla la ­
tokkal a füszerkereskedöi é r ­
dekeltségnek is m eglel elő 
irányban kellene tárgyaláso­
kat kezdenie. H a id le r  Ferenc 
felszólalása a lap ján  elhatá­
rozta a szakosztály, hogy 
ezentúl m inden hó első va­
sárnapján délelőtt tart szak­
osztályi teljes ülést. Rendkí­
vüli esetekben külön összehí­
vó fog  intézkedni. B ánijay  L a ­
jos a pap irkarte l legú jabb ár­
politiká já t tette szóvá, ami a 
fűszer kereskedelem  rezsijét 
je lentékenyen emeli. A  kartel 
ellen erélyes szervezkedésnek 
kellene m egindulnia. A szak­
osztály köszönetét m ondott 
M ó ry  Jánosnak agilis m űkö­
déséért. Egyebekben a fo lyó  
ügyeket intézte el az ülés.

a  L áb b e lik é sz itö k  
O rsz. Szövetsége  ellen
D á v i d  Ferenc agitátor szereplése
Nem  m indennapi az a vég­

zés, m elyei Budapest Székes- 
1 öváros Folgárm esiere 193/. 
január 19-én .>5.>2»s 1V)3Ü. sz. 
alatt hozott a Lábbeli Készito 
Iparosok Országos Szövetsé­
ge, illetve annak vezetősége 
ellen. ö

A z ügynek előzm énye az, 
hogy ennek a szervezetinek a 
fővárosban régebb óta kerü 
leti csoportja i is vannak. Ez 
a szépen kiépitett hálózat 
még nőből az időből m aradt 
fenn, am ikor a L lO S z  tel­
jesen tudatában vo lt rendel­
tetésének és a iHilgári gon­
dolat jegyében  harcolt a kis­
iparos érdekékért s vezetői 
nem fog la lkoztak  o lyan  vesze­
delmes irányzatokkal, m elyek

a je lek  szerint ott már 
jtüdeje m elegágyra találnak. 
A kkor még Hudapest cipész­
iparossága nem hasonlóit 
m eg, egy tábor volt. Szóval 
a L lO Sz-nak  a főváros V i l i .  
kerületében is vo lt egy ilyen  
szervezete, ahová nem tudott 
betörn i az uj áram lat, me­
lyet fő leg  D ávid  Ferenc kép­
visel, akinek a bölcsője —• 
hogy nagyon finom an m ond­
juk Gácsor szagban r in ­
gó//, de id e jö tt és rá ü lt a 
m agyar cipészek nyakára.

Az V III .  kerületi csoport 
m esterei Z a u p er  La jos  kö­
rül csoportosultak. Ö vo lt az 
elnökük, gondosan vigyázva- 
arra, hogy sohase tudjon D á­
vid  F erenc-fé le  népfront be­
törni ebbe a csoportba. T e r ­
mészetes, hogy am ikor egy 
Grosz nevezetű cipésziparos 
kominunuistaság gyanúja m i­
att letartóztatásba került. Zau - 
f je r  La jos  elnök, aki nem te­
hetett róla, hogy a kerületi 
csoportnak egy ilyen Grosz- 
ja  is van, m agyarázatot kért 
Grósz/ót, aki ezt megtagadta, 
Z a u p e r  La jos  kötelessógsze- 
rüen indítványt tett a L lO S z 
vezetőségénél Grosz kizárásá­
ra.

Azonban D ávid  kereszt ül v it­
te azt. hogy ez a m indenképen 
helyes és szükséges indít vány 
tárgyalásra nem is került, 
sőt a V III .  kerületi csoportot

oh nyom oru lt cézáromá- 
nia egyszerűen feloszlatta, 
m egtanítva a keresztény Za u ­
p e r  La jost arra, hogy a Grosz 
urakat nem szabad bántani.

Persze, hogy Z a u per  nem 
hagyta magát és a polgárm es­
ter most neki adott igazat. 
I )e  igen c ifra  dolgokat álla­
pit meg a po lgárm ester a 
maga végzésében. Kötelezi a 
n agy h a ngu ságban szenved ő
D ávid  Ferencet, hogy a V III. 
kerületi csoportot azonnal ál­
lítsa helyre, ne von ja  el ek­
ként a m esterek szervezkedé­
si lehetőségét s egyben sza­
badságát, s végül kötelezi őt 
arra, hogy szabályszerűen 
tárgya lja  le a Grosz kizárásá­
ra  vonatkozó indítványt, 
m elynek — miként a po lgár­

mester is m egállapítja, 
alap ja van.

Érdekes, hogy ez a Dávid  
is típusa annak az iparos ve­
zérnek , m ely a maga terro- 
risztikus fellépésével teszi ne­
hézzé a m agyar életet és sok- 
sz.o r  elviselnetetlenné a leve­
gőt. Csak emlékeztetni kell 
arra  a visszataszító csúnya 
szerepre, m elyre ez a D á­
vid  cipész-vezér vá lla lko­
zott, am ikor az uj ipari 
novella ellen iparos nagygyű­
lésen o ly  szemtelen hangon 
és pöffeszkedő m ódon be­
szélt a m agyar iparosság igaz 
barátjáról, Bornem isza  Géza 
iparügyi m iniszterről is, hogy, 
valóban csak a gyorsírn i 
jegyzetek hiányának tudan­
dó be, hogy az iparos társa­
dalom  mél ló közfe lháborodá­
sát az ügyészség nem toldotta 
meg egy indítvánnyal.

Ali egyébként nem fog la l­
kozunk ezzel a Dáviddal, 
csak tartsák m eg maguknak 
azok a cipésziparosok, akik 
engedik magukat az orruknál 
fogva  vezetni és beveszik vö ­
rös nadragulyáit és prókáto- 
roskodását a G rosz-féle ele­
mek érdekében.

De szom orú ennek a sze­
gény cipésziparosságnak a 
helyzete, hogy van szerveze­
te, m ely még annyira sem 
vitte, hogy a polgári öntuda­
tot kiterm elje, hanem a pol­
gárm ester kell hozzá, hogy 
ennek az elem i kötelesség­
nek elegei tegyen. A  dön­
tés Zauper La jos és ha­
zafiasán gondolkozó társa­
inak nagy erkölcsi diada­
la, de nem tudjuk, hogy az 
egész dolog nem végzetesen 
szoinoru-e, hogy a m agyar 
iparos-közéletben ilyen  embe­
rek is mozoghatnak.

De végiére m indent meg le­
hel érteni, llá t  honnan tudja 
ez a szegény Dávid, hogy 
egy m agyar embernek m i a 
kötelessége. T örvén ye in kbő l? 
Ezeket nem ismeri. Életünk­
ből? Ezt szintén nem ismeri. 
Iparosaink hagyom ányából ? 
Ezeknek sohasem alkotó ré­
sze. Galíciából jött ide, — 
más a nézete. Csak az a saj­
nálatos, hogy m i egy olyan 
ország vagyunk, m ely ezeket 
az elemeket tárt karokkal fo ­
gadta akkor, am ikor a világ 
minden része elzárkózott.

De ha m ár dr. Szendy K á­
ro ly  polgárm ester ilyen ke­
ményen ráolvasta a leckét a 
LlO Sz-ra, helyesebben D á ­
vid  Ferencre, kérdjük, med­
dig fog a m agyar cipészipa- 
rosság ezeknek a galíciai 
vezéreknek« járószalagján

m ozogn i?!

OTI befizetéseknél 
követendő eljárás

Az O T I a járulékok b e fi­
zetésére nézve uj utasításo­
kat bocsátott ki, melyeknek 
lényeges rendelkezései a kö­
vetkezük: Mindennemű O T I 
befizetésnél ( postatakarék­
pénztári vagy pénzintézet ut­
ján eszközölt átutalásnál) a 
munkaadó lörzsszáma feltét­
lenül megadandó. Minden 
egyes befizetésnél kifejezet­
ten és külön feltüntetendő, 
hogy az a betegségi és öreg­
ségi vagy a baleseti ágazaton 
fennálló tartozás törlesztését 
szolgálja-e. Nyomatékkai uta­
lunk arra, hogy az O T I nem 
a befizetés napját (tehát nein 
a postacsekknek postára adá­
sának napját), hanem a jóvá í­
rás napját tekinti teljesítési 
napnak.

Brunhuber
V il i . ,  B a r o s s -u t c a  61. Tel. 1-341-78. 

Művészi elsőrangú fényképek, levelező­
lapok. aquarell. olajfestmények-

Jutányos á rak .
Baross tagok és azok családtagjainak

$ IO°/o k ed vezm én y .

HIRDETM ÉNY
Ke. 32^76/1937. A budapes­

ti kir. törvényszék közh írré 
teszi, hogy Z ir in g  Z a lo l bu­
dapesti (V I. T eréz krt. 22.) 
be nem jegyzett rövid- és d i­
vatáru kereskedőre nézve a 
csődönkivü’i  kényszeregyezsé­
gi eljárást megindította. Va­
gyonfelügyelő úr. Fenyves Bé- 
la budapesti (V . Géza u. 1.) 
ügyvéd. 'B írósági jog i m egbí­
zott dr. nemes N ová k  Jenő 
budapesti (V I. R évay u. 10.) 
ügyvéd.

A  hitelezőknek követelései­
ket 1937. inárc. 24-ig Írásban 
be kell jelenteniük az Orsz. 
H itelvédő Egyesület központ­
jánál (V., A lkotm ány u. 8.) 
es fe lh ív ja  a kir. törvényszék 
a hitelezőket, hogy a ne­
tán létrejött magánegyezség 
elleni észrevételeiket az egyez­
ségnek a Budapesti K özlöny- 
ben való közzétételét követő 
15 nap alatt ugyanitt írásban 
jelentsék be. Az egyezségi el­
járás megindítása iránti ké­
relem  előterjesztésének nap­
ja: 1937. évi március hó 2. 
napja. Az egyezségi eljárás 
megindításának joghatálya 
1937. évi március hó 3. nap- 
ján áll be.

Budapest, 1937 március 3.
D r. Szatmáry József s. k. 

kir. tszéki biró.

T a v a s z i  k ö n y v u jd o n -  
s á g o k r ó l ,  magyar írók és tu­
dósok, valamint hírneves kül­
föld i irók könyveinek m agyar 
fordításáról nyújt érdekes tá­
jékoztatást a FTanklin-Tár- 
sulat Magyar Iroda lm i Inté­
zet tavaszi újdonságainak a 
most megjelent jegyzéke, m e­
lyet lapunkra való hivatko­
zással díjmentesen szolgál­
tat ki a helybeli könyvkeres­
kedelem minden előfizetőnek 
és olvasónak.

7 ° !  "I _ csokoládét
^ ^  ^ ' I T  árusítsunk



BAROSS SZÖVETSÉG

H i r d e t ő i n k  k i r a
Vidoni szalámi

v e z e t ő  márka 

G yár: D E B R E C E N

KL1NG GYÖRGY
diótörcdc, d ióbó l, mogyoró, man­

dula. mák. méz. s b.
BPESl ,  VI.. PODMANICZKY-U. 75 

Telefon: 1 — 198 75.

J Ö L I A N A
h o lla n d k é ts z e rs ü lt

(azelőtt DEN HAAG)
G L A S N I £ R M I K S A

TÁPSZERGYÁR RT.
KIRÁLY-U. 56 legújabb specialitása
A legmagasabb holland kö'ök álfa*

fogyasztva és elismerve!

Vegyen

Warhanek
h a l k o n z e rv e t

HAVERLAND
BUDAPEST

H f * *  Ügyeljen a keresztnévre !! 

Magy arországaranykoszorus mestere

Szlezák  László
harangércöntőde, 
harangfel 'terelés 
és haranglábgyár

BUDAPEST,
VI., Pe'neházy-u. 78
(V I Frangepnn-u mellett) 
Saját ház Tel. : 2-913 53 

Párisi világkiállításon díszoklevéllel. 8 nagy 
arany. 1 nagy --züstéremmel több állami ok­

levéllel kitüntetve
Számtalan egyházi elismerő levél !

'V E V Ő

MOCZNIK MUSTÁR  
és SAVANYU KONZERVEK

Lencse P  32__-töl, bab és borsó P  24.— töl
R A D Ó  P Á L N Á L  Budapest — Nagyvasai elep. Tel : l-llb -<8

MELLINGER-féle „CflSIN0“ pörkölt kávé a legjobb

S i e i n e i 0 I k e k s z  
é s  c s o k o l á d é

v  M
E  A
^  RET  K  
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Közszállitások.
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alatt.

Hirdetés tárgya Hirdető | Határnap Eri.

márc.
Puhafabutorok — —  — Alispán, Kaposvár 15 8
Villamos távvezeték építés Ipartelepek Rt. 16 8
Bérlet ....... - ... --- — Elöljáróság. Nyírbátor 16 8
Építkezés ... -.................. Róm. kai. egyházi. Nagyasszony 16 8
Építkezés — --- ... -....... Elöljáróság. Harta 15 6
Féregirtás --- ... ... --- - Pázmány P. Tud.-Egy.. Budapest 16 9
Építkezés ........... — — — M ÁV üzletvczeíősrg. Miskolc 10 9
Építkezés — — —  ... Allamépitészeti hivatal. Győr 16 9
Erdei \ etöm. stb. beszerz. Polgármester. Nagykanizsa 16 9
Vashordó .......- --- --- Dohányjöv. köz.p. igazg.. Bpest 16 9
Olaj — -- -- . . -...... MÁV igazgatóság. Budapest 16 9
.'zappnn. m osószer........ Pázmány P. 1 udományegyet Bp 17 9
Építkezés............ - Allamépitészeti hivatal. Győr 1/ 8
Parketta és gumipadió MABI. Budapest 17 9
Hídépítés ....... Allamépitészeti hivatal. Gvőr 18 9
Vasbelorcső át. ies zé ép. 18 8
Porcellán es üvegáru Pázmf ny P. Tudomány egy. Bpest 18 8
Építkezés ........... - ... --- Róm. Uat. egyháztanács. Bárdos 18 8
Kőanyag ........ ... Polgármester. Szeged 18 9
Éle'mis er ................... Albrecht fhg. lakt. közétk. b. Bp 18 9
Élelmié kkek .. M. kir. közétk. bizotsag. Bpest 19 9
1 t;i átr mv --- — -- Polgármester, Szombathely 20 8
Éfitk z é s ........... . — — Elöljáróság, Medina - 20 8

Gyorsmé lég, sonkavágó, mák- kávé-, dió- és cukorőrlő
kézi- és mo'orikus meghajtással
H U N G Á R I A  M É R L E G G Y Á R
Budapest. V., Vilmos császár-ut 54 — T e l e f o n :  1-296-58

Kedvező fizetési feltételek ~  . --------

U L R IC H  B . J.
B U D A P E S T

VI., Vilmos császár-ut 31.

Fürdöberendezések , 
ólom, vas é s  rá z - J 
csövek, szivattyúk, j 
horgany, vas  és réz­
lem ezek.

Adóügyekben
n e  s a já t  fe je  s z e r in t  
j á r jo n  el. K e r e s s e  fe l  
a d ó ü g y i  ú tm u ta tó  

i r o d á n k a t .

A legjobb és legizesebb \

M U S T Á R T  az I

el kéri  LINGEL

l

I ESTMH1T1 U iR IflJG Y Ü R  \
f  készíti \

| REMETEKERTVÁROS. í
% Gyöngyvirág-utca 7. sz.
$ Telefon : 1-645-28.

BÚTOR rozsau5!:
Könyvek, Színházjegyek
P fe ife r  Ferdinánd T «

ati káayvkae—keáát'
Budapest, IV.. Koaauth La jos  a  S.(Á Nemzeti Kawjné „ lo .Q S b . .

SUTOPOR ÉsVANILLIN- 
CUKOR UTÁN NYÚL.

Naponta
F R I S S  T O J Á S T

há/.hoz szállít
G ra n d its  F e re n c n é

Központi csarnok. Tel fon 1-850-68

J IL E K  M . B É L A
speciális ellenőrzőpénztár j a v í t ó  ü z e m e

BUDAPEST, V.. H 0  N V  É D-U. 38
(Bejárát a  Balaton-utcában)

T e l e f o n :  1-254-58 
Eladás -— Vétel —  Csere

11 szám

V a ss János 
irógépüzem

Irányi ucca 4. T :  1-63(3-28

A TERMÉSZETES

HUNYADI JÁNOS 
FORRÁSSÓ

az a cikk, melyért vevőji 
okvetlen visszatér Önhöz, 
meri hatásával meg volt 
elégedve A  legjobb lelki­
ismerettel ajánlhatja. Be- 
szerezhe'ő a nagykeres­
kedőknél vagy a Forrás 
tulajdonosnál :

S ax leh n er A n d rás
Budapest, VI., Andrássy-ut 3.

S u g á r ú t  é p i t é s e
folytán 92 éve fennálló sport-, 
kötél és zsinegáruüzletemet,
hároly-körut 15. sz. alól szembe

Gerlóczy-utca 11. szám
alá heiyeztem át.
További szives pártfogást kérek

H AU SC H ILD  A LB E R T
ezelőtt Nedelkó Sándor

G O R I U P  E C E T
Telefon : 1 - 8 5 0 - 6 9 .

Képkeretek
H O FFM A N N  FE R E N C  nóI

B U D A PE S T ,
! V  K A r o l y - k r t  2 8  I V .  G * r U c x i - « _ S

Hirdessen a Baross Szövetség lapjában 1

Felelős szerkesztő : Tábory Gábor. 
Kiadótulajdonos : Baross Szövetség
Kereskedő. Iparos és Rokonszakmák 

Országos Egyesülete.
Felelős k iadó: dr. Dom okos László

Nyomatott: Paulovita Imre könyvnyomdájában Budapest. VII . Nyár-utca 6. — Telefon; 1—373— 13.
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